
 
 

 
 

発行者 社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設ひまわり 〒567-0046 茨木市南春日丘 7-9-18 TEL(072)621-2691 

 
 

2021 年 5 月発行 

 

デイケア 

 4 月のご膳紹介 

鯉のぼり作り 

5月の端午の節句に向けて、皆さま

に鯉のぼりを作っていただいてい

ます。色紙をちぎって貼っていく

手間のかかる作業を毎日少しずつ

…完成まであと少しです！大きく

泳ぐ姿が楽しみです☆彡小さな鯉

のぼりも作りましたよ～♪ 

すみれご膳 

 

 

さくらご膳 

 

 

旬の筍やえんどう豆、菜の花

を使ったお料理の数々。 

「食」は健康の基本です。旬の食

べ物は、人間の体に上手く働きか

けてくれるものが沢山あります。 

ひまわりの美味しい食事で、心身

ともに健康になりましょう！！ 

 



     

 

 

              

                                    

                        

 

  

 

 

 

  

 

風薫る 5月を迎え、新型コロナウイルス感染症など関係なく木々は芽吹き、まぶしいくらいの 

新緑に生命力を感じる季節となりました。ひまわり通信は発行1周年を迎えました。今後とも 

よろしくお願いいたします。さて、世界で猛威を振るっている新型コロナウイルス感染症。 

日本では、大阪の感染拡大が止まらず先の見えない不安に包まれています。毎日、感染者増加の 

ニュースや自粛呼びかけに皆さま心身ともに疲れておられることと思いますが、今一度気を引き 

締めて新型コロナウイルス感染症に打ち勝ちましょう！どうか皆さまご自愛ください。 

 

 

祝☆ひまわり神社建立 
 

有志の職員で手作りの「ひまわり神社」が建立されました。竹を切って作った本格的な鳥居で

す。全てのフロアの利用者様に見ていただけるように、鳥居の脚には車輪が付いており移動が

可能です！皆さまの心の癒しの存在となるようこれからバージョンUPしていく予定です。 

入所フロア ５月の予定 

５日(水） ５月の行事食 

５月のイベント食もあります！(日程未定) 

★毎週木・金曜日は２・３階とも喫茶があります 

★お誕生日会は各フロアで適時行います 

～理美容室のご案内～ 

◇５月１０日（金）・・・理容室 ５月１１日（火）・・・美容室 

◆６月４日（金）・・・美容室 ６月７日（月）・・・理容室 

 

 

 

 

デイケア ５月の予定 

５日(水) 端午の節句・５月の行事食 

１０日(月) 若葉ご膳 

２２日(土) お誕生日会 

２５日(火) さつきご膳 

『今月のお楽しみドリンク』…カルピス 

実施日：１７日(月)～２２日(土)の昼食後にご提供 

★喫茶は毎日、おやつの時間に開催しております 

 
 新型コロナウイルス感染症の感染者発生について 

平素より、当施設の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
すでにお伝えさせていただいておりますが、当施設職員 1 名が新型コロナウイルス
感染症に感染していることが 4月初旬に確認されました。その後、保健所からの 
追跡調査などを経て無事にご利用者様、他職員全員の陰性が確認されおります。 
皆様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしましたこと深くお詫び申し上げます。引き
続きご利用者様や職員の健康管理、及び施設における衛生管理を徹底し、感染対策
を今まで以上に努めてまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。 
 面会、洗濯物の受け渡し等の再開は、緊急事態宣言が発令されている現時点では
未定となっております。状況が変わりましたらご連絡差し上げますので、今しばら
くお待ちくださいませ。 

              

新型コロナウイルス感染対策により、各行事予定は予告なしに変更・中止になる場合がございます。 

 

 


